
DR. JUAN MANUEL HERNANDEZ CASTRO 
ABOGADO ESPECIALIZADO EN DERECHO COMERCIAL 

Transversal oriental No. 90 – 102 C. E. Cacique of. 905 
TEL: 6470469 - 6471120 

Bucaramanga 
 

Señor: 

JUEZ CATORCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA.  

E.              S.              D. 

  

 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA 

REAL- PRENDA DEL BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A. “BBVA 

COLOMBIA S.A.” CONTRA ALVARO RINCON DÍAZ. 

 

RAD: 68001400301420200045100 
 

 

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO, mayor de edad, identificado con la cédula de 

ciudadanía No. 91.293.574 de Bucaramanga, abogado en ejercicio portador de la Tarjeta 

Profesional No. 90.106 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderado 
de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 

me permito allegar al Despacho las liquidaciones de los créditos aquí ejecutados, 

efectuadas hasta el 30 de junio de 2021, de acuerdo a la información suministrado por mi 

prohijada, así:  

 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES MORA 
ANUAL EFECTIVA  

INTERES 
MORA ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

56.696.894 19-may-19 30-may-19 12 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $486.539 

56.696.894 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $1.214.104 

56.696.894 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $1.212.981 

56.696.894 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $1.215.226 

56.696.894 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $1.215.226 

56.696.894 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $1.202.864 

56.696.894 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $1.198.925 

56.696.894 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $1.192.165 

56.696.894 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $1.184.267 

56.696.894 1-feb-20 28-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $1.200.613 

56.696.894 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $1.194.419 

56.696.894 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $1.179.748 

56.696.894 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $1.151.420 

56.696.894 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $1.147.441 

56.696.894 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $1.147.441 

56.696.894 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $1.157.098 

56.696.894 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $1.160.501 

56.696.894 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $1.145.736 

56.696.894 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $1.131.499 

56.696.894 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $1.109.784 

56.696.894 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $1.101.761 

56.696.894 1-feb-21 28-feb-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $1.101.761 

56.696.894 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $1.106.920 

56.696.894 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $1.101.188 

56.696.894 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $1.096.023 

56.696.894 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $1.095.449 

TOTAL INTERESES $29.451.100 

         

      CAPITAL $ 56.696.894 

      

INTERESES 
MORATORIOS $ 29.451.100 

      TOTAL LIQUIDACION $ 86.147.994 
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CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES MORA 
ANUAL EFECTIVA  

INTERES MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

29.433.082 23-abr-19 30-abr-19 8 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $168.230 

29.433.082 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $631.444 

29.433.082 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $630.278 

29.433.082 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $629.695 

29.433.082 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $630.861 

29.433.082 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $630.861 

29.433.082 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $624.443 

29.433.082 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $622.398 

29.433.082 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $618.889 

29.433.082 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $614.789 

29.433.082 1-feb-20 28-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $623.275 

29.433.082 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $620.059 

29.433.082 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $612.443 

29.433.082 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $597.737 

29.433.082 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $595.672 

29.433.082 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $595.672 

29.433.082 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $600.685 

29.433.082 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $602.452 

29.433.082 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $594.786 

29.433.082 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $587.395 

29.433.082 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $576.123 

29.433.082 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $571.958 

29.433.082 1-feb-21 28-feb-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $571.958 

29.433.082 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $574.636 

29.433.082 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $571.660 

29.433.082 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $568.979 

29.433.082 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $568.681 

TOTAL INTERESES $15.836.057 

         

      CAPITAL $ 29.433.082 

      

INTERESES 
MORATORIOS $ 15.836.057 

      TOTAL LIQUIDACION $ 45.269.139 
         

         
         

TOTAL OBLIGACIONES AL 30-06-2021 $ 131.417.133 

 

 
 

  
Del Señor Juez, 

 
 

 

 

        

JUAN MANUEL HERNANDEZ CASTRO 
C.C. No. 91.293.574 de Bucaramanga 

T.P. No. 90.106 del C. D de la J. 
YZ BBVA-967 


